## ПРЕДПИСАНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы ООО «Глобал» на действия заказчика - Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Воронежский государственный технический университет» при проведении электронного аукциона на право заключить контракт на оказание услуг по уборке помещений ФГБОУ ВО «ВГТУ» (извещение № 0331100001917000033) (дело № 704-3)

## 15.11.2017 год г.Воронеж

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия) в составе: Чушкин Д.Ю. - председатель Комиссии, заместитель руководителя — начальник отдела; Сисева Н.И. - член Комиссии, государственный инспектор; Яковлева Е.Л. - член Комиссии, государственный инспектор;

на основании решения по делу от 15.11.2017 года № 704-з по итогам рассмотрения жалобы ООО «Глобал» на действия заказчика - Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Воронежский государственный технический университет» (ФГБОУ ВО «ВГТУ») при проведении электронного аукциона на право заключить контракт на оказание услуг по уборке помещений ФГБОУ ВО «ВГТУ», расположенных по адресу: г. Воронеж, ул. 20-летия Октября, д. 84, учебный корпус №1; ул. 20-летия Октября, д. 84, учебный корпус № 2; ул. 20-летия Октября, д. 84, учебный корпус № 3; ул. 20-летия Октября, д. 84, учебный корпус № 4, инновационный бизнес-инкубатор (2 очередь); ул. 20-летия Октября, д. 84, учебный корпус № 5; ул. 20-летия Октября, д. 84, учебно-лабораторный корпус – вставка; ул. 20-летия Октября, д. 84, учебный корпус № 6, инновационный бизнесинкубатор, центр коллективного пользования; ул. 20-летия Октября, д. 84, учебнолабораторный корпус № 7; ул. Острогожская, д. 146, учебный полигон; ул. Гродненская, д. 2, общежитие № 1; ул. 20-летия Октября, д. 91, общежитие № 2; ул. 20-летия Октября, д. 77, общежитие № 3; ул. 20-летия Октября, д. 75, общежитие № 4; ул. 20-летия Октября, д. 77а, общежитие № 5; ул. 20-летия Октября, д. 81, общежитие № 6; ул. 20-летия Октября, д. 75а, столовая (извещение № 0331100001917000033) (далее - аукцион),

## предписывает:

- 1. Заказчику ФГБОУ ВО «ВГТУ» устранить нарушения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»: ч.2 ст. 33, п.1 ч.1 ст. 33, указанные в решении по делу от 15.11.2017 года № 704-з путем внесения изменений в документацию об аукционе с учетом указанного решения и проведения процедуры закупки в соответствии с требованиями законодательства о закупках.
- 2. В связи с выявлением нарушений в действиях заказчика аукционной комиссии ФГБОУ ВО «ВГТУ» отменить протокол от 13.11.2017 года рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе № 0331100001917000033-1, протокол от 17.11.2017 года подведения итогов электронного аукциона № 0331100001917000033-3.
- 3. <...> ФГБОУ ВО «ВГТУ» <...> в срок до 08.12.2017 года принять необходимые меры по исполнению настоящего предписания.
- **4.** Председателю аукционной комиссии ФГБОУ ВО «ВГТУ» <...> в срок до 08.12.2017 года принять необходимые меры по исполнению настоящего предписания.
- **5.** <...> ФГБОУ ВО «ВГТУ» <...> в срок до 08.12.2017 года предоставить в письменной форме подтверждение исполнения настоящего предписания в Управление

Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области.

- **6.** Председателю аукционной комиссии ФГБОУ ВО «ВГТУ» <...> в срок до 08.12.2017 года предоставить в письменной форме подтверждение исполнения настоящего предписания в Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области.
- 7. Оператору электронной торговой площадки АО «ЕЭТП» отменить протокол от 16.11.2017 года проведения электронного аукциона № 0331100001917000033-2, предоставить возможность исполнения пунктов 1,2 настоящего предписания.
- В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях неисполнение в срок законного предписания антимонопольного органа влечет привлечение виновных должностных лиц к административной ответственности.

Председатель Комиссии Д.Ю. Чушкин Члены комиссии Н.И. Сисева Е.Л. Яковлева